CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº. 125/2019

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Exmos. Srs.
Vereadores da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem que após tramitação
regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio
Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita providência quanto a afundamento do calçamento da rua Circe
Dias Ferreira – Bairro Nova Aurora.

Justificativa:

 O presente pedido se faz necessário, tendo em vista o estado no qual se
encontra o calçamento. É de grande importância que seja feito uma vistoria
e os reparos na referida rua, visando uma melhor trafegabilidade aos
munícipes que transitam pelo local.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,  27 de novembro  de 2019

Jordão de Amorim Ferreira
  Vereador Proponente